

شانس صعود تیم ملی هندبال با شکست شیلی زیاد شد

# امروز؛ مصاف با هموطنان وسلین

**مهری رنجبر/** تیم ملی هندبال ایران که در دور مقدماتی مسابقات قهرمانی جهان در گروه A با تیم‌های اسپانیا، شیلی و مونته‌نگرو همگرو است، پنجشنبه‌شب در گام نخست به مصاف شیلی رفت و در دیداری جذاب و نفسگیر از سد حریف گذشت. ملی‌پوشان ایران که با سوادای صعود از دور مقدماتی در دومین تجربه جهانی به کراکوف لهستان رفته‌اند، برای تحقق هدف‌شان تنها یک راه داشتند؛ شکست شیلی.

شاگردان وسلین وویویوچ نیمه اول را ۱۳-۱۱ بردند و در نهایت با اختلاف یک امتیاز و با نتیجه ۲۵-۱۴ اولین برد را رقم زدند. محمد سیاوشی دروازه‌بان تیم‌ملی در این بازی عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت و به‌عنوان بهترین بازیکن زمین شناخته شد.

او با چند سیو درخشان و دفع ضربات بازیکنان تیم شیلی در آسمان کراکوف درخشید. وسلین که از پیروزی تیمش خوشحال بود، گفت: «بازیکنان من کمی در این بازی عصبی بودند. آنها می‌توانستند بازی بهتری به نمایش بگذارند. واقعا خوشحالم و باید ببینیم در ادامه چه اتفاقی می‌افتد.» سرمربی مونته‌نگرویی ایران، امروز باید تیمش را مقابل تیم‌ملی کشورش کوچ کند. تیم‌ملی با

حاشیه و جنجال در هفته هفدهم لیگ برتر او ایبال

### سلی عطایي به بازیکن خودی!

دیدار دو تیم مس‌رفسنجان ولنیات هزار آمل در هفته هفدهم لیگ‌برتر او ایبال ایران با حاشیه‌های بسیار زیادی همراه بود. در پایان این بازی شاگردان عطایي موفق شدند با نتیجه ۳-۱ بر پیروزی برسند. در ست سوم این رقابت و در حالی که هراز با نتیجه ۲ بر صفر جلو بود، درگیری بین دو تیم شکل گرفت. در امتیاز ۱۸ بر ۱۴ به سود مس، دو تیم به عملکرد داوروی اعتراض داشتند که عطایي در این هنگام سلی‌ای به بازیکن خود زد که با جنجال‌هایی همراه شد. بهروز عطایي به مهاجم تیمش یعنی عرفان جلالی نژاد، بازیکن ۲۱ساله پیشین تیم‌ملی‌ای و ۱۸ سال ایران، سلی زد. دلیل این اقدام عطایي، اعتراض جلالی نژاد به تصمیم داور بود که به قیمت از دست رفتن یک امتیاز در ست سوم برای تیمش شد. به گزارش ایسنا، رسانه اروپایی world of volley در خصوص این رفتار عطایي نوشت: «در دیدار مس‌رفسنجان و هراز آمل، سرمربی این تیم رفتاری انجام داد که برای متخصصی که در چنین سطحی از او ایبال کاری می‌کند، غیرقابل بخشش است. بدتر از آن، این سرمربی تیم‌ملی مردان ایران بود که در مرکز ماجرا قرار داشت.»

### کارت قرمز ۱۵ میلیون پوندی!

ژائو فلیکس بازیکن پیشین اتلتیکومادرید، پنجشنبه شب اولین بازی خود را برای چلسی مقابل فولام انجام داد. او در جریان این دیدار که با شکست ۲-۱ آبی‌ها همراه بود، به‌خاطر ارتکاب خطایی خشن روی بازیکن حریف با کارت قرمز مستقیم روبه‌رو شد. چلسی برای به‌خدمت گرفتن فلیکس ۹ میلیون پوند هزینه کرد و دستمزد او در لندن نیز چیزی حدود ۶ میلیون پوند تخمین زده می‌شود. به این ترتیب در مجموع جذب این بازیکن ۱۵ میلیون پوند برای چلسی خرج داشته و اخراجش مقابل فولام، ضرری هنگفت به‌جای گذاشته است. با یک حساب و کتاب ساده می‌توانیم به یک رقم شگفت‌انگیز برسیم؛ ۷۱۵ هزار پوند به ازای هر بازی! به این ترتیب با توجه محرومیت فلیکس از ۳ بازی به‌خاطر دریافت کارت قرمز، ضرر ۲۰۱ میلیون پوندی در انتظار آبی‌ها

خواهد بود. ژائو فلیکس به‌دلیل محرومیت نمی‌تواند چلسی را در تقابل با لیورپول، فولام و وستهم همراهی کند. علی‌رغم این اشتباه پرهزینه که انتقادات زیادی به‌همراه داشت، گراهام پاتر در پایان بازی با فولام از مهاجم پرتغالی تیمش دفاع و اعلام کرد که او قصد خاصی از این خطا نداشت و خطای شدیدش ناشی از یک اشتباه محاسباتی بود.

بعد از صعود بارسلونا به فینال سوپر جام اسپانیا

### ژاوی: حلالی ما خواهیم رئال مادرید را شکست دهیم

ژاوی، سرمربی بارسا، پس از پیروزی مقابل بتیس در ضربات پنالتی، تأکید کرد که به هدف اولی که در سوپر جام تعیین کرده بودند، رسیدند. بارسلونا در دومین دیدار مرحله نیمه‌نهایی سوپر جام اسپانیا مقابل بتیس قرار گرفت و بعد از تساوی ۲-۲ در جریان بازی کار در نهایت به ضربات پنالتی کشیده شود. در ضربات پنالتی بود که مارک آندره ترشگن، دروازه‌بان آبی‌اناری‌ها، با مهار دو ضربه پنالتی حریف، تیمش را راهی دیدار فینال مقابل رئال مادرید کرد. ژاوی در مصاحبه پایان بازی گفت: «این بازی مقاطع مختلفی داشت. نیمه اول بازی دست ما بود. در بعضی از مقاطع نیمه دوم، بتیس برتری داشت. در وقت‌های اضافی ما برتر بودیم، اما با بازی خوب



رساند.» سرمربی بارسا همچنین در مورد نبرد با رئال مادرید در فینال گفت: «من همیشه دوست دارم در فینال بازی کنم و بهترینم را شکست بدهیم. رئال مادرید یکی از بهترین‌هاست. ما می‌خواهیم در این دیدار پیروز شویم اما پیروزی در این دیدار فصل ما را تغییر نمی‌دهد. ما باید برای سه جام بجنگیم و این هدف باقی می‌ماند.»

- شنبه ۲۴ دی ۱۴۰۱
- سال بیست و هشتم
- شماره ۸۱۰۳۰



# ورزشی

### ذوب آهن دوم لیگ واسل شد

تیم ذوب آهن با شکست اردتوکس اردن در رقابت‌های سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا (لیگ واسل) جایگاه دوم جدول رده‌بندی گروه A را به خود اختصاص داد. شاگردان فرزاد کوهیان در آخرین دیدار دور رفت از مرحله مقدماتی روز پنجشنبه ۲۲ دی در خانه به مصاف اردتوکس اردن رفتند و با نتیجه ۸۹-۸۱ صاحب برتری شدند. بدین ترتیب ذوب آهن با این نتیجه از ۲ پیروزی و یک شکست، صاحب ۵ امتیاز شد و دومی گروه پس از تیم بیروت لبنان را تثبیت کرد. ارسلان کاظمی با ۶ امتیاز، ۱۴ ریباند، ۵ پاس گل و ۴ توپ‌ریایی، مؤثرترین بازیکن زمین بود. مشایخی ۲۴ و زنگنه ۲۵ امتیاز دیگر برای ذوب آهن داشتند. فِردی ابراهیم هم ۲۴ امتیاز و ۶ ریباند برای اردتوکس کسب کرد.

### اردوی ملی پوشان تنیس روی میز زیر نظر مربی قطر



ملی‌پوشان تنیس

روی میز بعد از پشت سر گذاشتن مسابقات انتخابی جهانی قطر حالا در غیاب سرمربی تیم ملی کشورمان با برگزاری اردویی مشترک زیر نظر مربی سوئدی تیم ملی قطر خود را برای حضور در رقابت‌های فیدر و کانتر قطر آماده می‌کنند. نیما عالمیان، امیرحسین هدایی و امین احمدیان در مسابقات انتخابی قطرها به امروز موفق به قطعی کردن سهمیه انفرادی مسابقات جهانی آفریقای جنوبی شدند اما نوشاد عالمیان که با قرع‌های سخت در این مسابقات مواجه شد، از کسب سهمیه بازماند. همچنین در رقابت‌های دوپل، تیم‌های نیما و نوشاد عالمیان و تیم امیرحسین هدایی و امین احمدیان موفق به کسب سهمیه دوپل مسابقات جهانی شدند. در حالی که ملی‌پوشان بعد از اتمام این رقابت‌ها قصد شرکت در رقابت‌های فیدر و کانتر قطر را هم دارند، حالا برادران عالمیان در قطر مانده‌اند اما امیرحسین هدایی و امین احمدیان برای حضور در رقابت‌های لیگ فرانسه عازم این کشور شدند و مجدداً به قطر بازمی‌گردند تا با ملی‌پوشان قطری زیر نظر مربی سوئدی قطر تا شروع رقابت‌های فیدر و کانتر به تمرین بپردازند.

### رقابت نمایندگان ایران در جام جهانی یخ‌نوردی

مسابقات جام جهانی یخ‌نوردی از امروز به میزبانی کره جنوبی برگزار خواهد شد. ۹۰ یخ‌نورد از ۱۷ کشور دنیا در این رقابت‌ها با یکدیگر بر روی دیواره‌های یخی به رقابت می‌پردازند و محسن بهشتی و محمدرضا صفدریان دارندگان مدال طلای جام جهانی ۲۰۲۲ از عنوان قهرمانی خود در این مسابقات دفاع خواهند کرد. همچنین شبنم اسدی به عنوان نماینده بانوان در این رقابت‌ها روی دیواره یخی خواهد رفت. بعد از این رقابت‌ها هفته دوم و سوم جام‌های جهانی بلااصله بعد از مسابقات کره در شهرهای شامپانی فرانسه و ساس فی سوئیس برگزار خواهد کرد.

معرفی نامزدهای بهترین‌های سال ۲۰۲۲ فیفا

### در جمع بزرگان جایی برای رونالدو نیست

نامزدهای بهترین‌های سال ۲۰۲۲ فیفا اعلام شدند. در این مراسم جوایز بهترین بازیکن، دروازه‌بان، مربی، هوادار و گل اهدا خواهد شد. این مراسم قرار است روز هشتم اسفند برگزار شود و برای انتخاب بهترین‌ها، علاوه بر رأی‌گیری از کاپیتان‌ها و مربیان، یک رأی‌گیری عمومی هم وجود دارد. طرفداران فوتبال می‌توانند از طریق وبسایت این فدراسیون تا تاریخ ۲۴ بهمن نسبت به انتخاب بهترین‌های مورد نظر خود اقدام کنند. این‌نامزدها توسط دو گروه کارشناسی انتخاب شده‌اند. در بین نامزدهای این دوره نام نفراتی که در جام جهانی اخیر درخشیدند خیلی به چشم می‌خورد و به نظر می‌رسد که این دوره برنده‌های کاملاً متفاوتی با برنده‌های توپ طلا داشته باشد. در بخش بهترین بازیکن مرد، که مسترین جایزه محسوب می‌شود، لیونل مسی بعد از فتح جام جهانی شانس بسیار بالایی دارد. او که امسال توپ طلا را به کریم بنزما واکذار کرد، برای دریافت جایزه بهترین بازیکن سال فیفا با این ستاره فرانسوی و هم‌وطنش کیلیان امپابه که باهم در پاری‌سن‌ژرمن بازی می‌کنند، رقابت خواهد کرد.



در بخش بهترین مربیان، به نظر می‌رسد اسکالونی با توجه به قهرمان کردن آرژانتین در جام جهانی و شکستن یک رکورد تاریخی، بیشترین شانس را برای دریافت جایزه داشته باشد. البته او رقیبانی چون الکراکای که با مراکش شگفتی‌ساز جام جهانی بود را هم دارد؛ آنچلوتی و گواردیولا هم نمایندگان مربیان باشگاه‌ها در این لیست هستند. بعد از جنجال‌های امیلیانو مارتینز در ایام جام جهانی، شاهد حضور نام او در لیست نامزدهای بهترین دروازه‌بان سال هستیم. حالا باید دید با توجه به موج منفی بسیاری که علیه او ایجاد شده جایزه به این دروازه‌بان می‌رسد یا به رقیب دیگری که از بین آنها بونو و کورتوا بخت بیشتری نسبت به بقیه دارند. نامزدهای دریافت این جایزه به شرح زیر است:

- بهترین بازیکن مردان فیفا:**

خولیان آوارس (آرژانتین/ دروازه‌بان/منچسترسیتی)، جود بلینگام (انگلیس/ دوتوموند)، کریم بنزما (فرانسه/ رئال مادرید)، کوین دی‌بروینه (بلژیک/ منچسترسیتی)، ارلینگ هالند (نروژ/ بروسیا دورتموند/ منچسترسیتی)، اشرف حکیمی (مراکش/ پاری‌سن‌ژرمن)، روبرت لواندوفسکی (لهستان/ بایرن مونیخ/ بارسلونا)، سادیو مانه (سنگال/ لیورپول/ بایرن مونیخ)، کیلیان امپابه (فرانسه/ پاری‌سن‌ژرمن)، لیونل مسی (آرژانتین/ پاری‌سن‌ژرمن)، لوکا مودریچ (کرواسی/ رئال مادرید)، نِمار (برزیل/ پاری‌سن‌ژرمن)، محمد صلاح (مصر/ لیورپول)، وینسیوس جونیور (برزیل/ رئال مادرید)

- بهترین مربی مردان:**

کارلو آنچلوتی (ایتالیا/ رئال مادرید)، دیدیه دشان (فرانسه/ تیم ملی فرانسه)، پپ گواردیولا (اسپانیا/ منچسترسیتی)، ولید الکرکای (مراکش/ ویداد/ تیم ملی مراکش)، لیونل اسکالونی (آرژانتین/ تیم ملی آرژانتین)

ایران با برد شیلی تا حدود زیادی راه صعود را

رفته است و اگر اتفاق خاصی نیفتد، تیم ما با سومی گروه به دور دوم رقابت‌های قهرمانی جهان صعود می‌کند.»

زنان تمدید شده بود نیز به اتمام خواهد رسید. باید دید با توجه به مشخص شدن گروه ایران برای حضور در این مسابقات، مهدی تاج برای سمت نایب رئیسی زنان تصمیم جدید خواهد گرفت یا همچنان حوزه زنان فوتبال ایران در بلائکلیفی به سر خواهد برد. البته این سرمربی دو هفته قبل اردویی با دعوت از ۳۰ بازیکن در کمپ تیم‌های ملی تشکیل داد که نفرات اصلی تیم ملی از تمرین معاف شده بودند. گفتنی است در گروه یک از بازی‌های تیم‌های ویتنام، چین تاییه، تایلند، میانمار، ازبکستان، فیلیپین و هند حضور دارند. در گروه ۳ نیز فلسطین، سنگاپور، ترکمنستان، بنگلادش، لبنان، تاجیکستان و تی‌مور شرقی و در نهایت تیم‌های سریلانکا، مالدیو، پاکستان، بوتان و افغانستان در گروه ۴ به مصاف هم می‌روند.



راهی مسابقات المپیک پاریس خواهند شد. در حال حاضر تیم ملی ایران در رتبه سیزدهم آسیا قرار دارد و در روزهای آینده، قرارداد مریم آزمون، سرمربی تیم ملی زنان که به مدت سه ماه تا انتخاب نایب رئیس

ساعت ۱۶ امروز؛ یونایتد- سیتی در لیگ برتر انگلیس

## دربی غول‌ها منچستر در تئاتر رؤیاها

**گروه ورزشی/** از ساعت ۱۶ امروز هفته بیستم لیگ برتر انگلیس با دربی منچستر در ورزشگاه اولدترافورد آغاز خواهد شد. منچستریونایتد که این روزها وضعیت بهتری پیدا کرده به مصاف منچسترسیتی خواهد رفت که در پی کاهش فاصله با صدر جدول خواهد بود. منچستریونایتد امیدوار است در این مسابقه لیگ برتری انتقام شکست ۶ بر ۳ اوایل مهر مقابل سیتی در ورزشگاه اتحاد را بگیرد. آن

باخت البته برای یونایتد خوش‌یمن بود و اریک تن‌هاخ سرمربی شیاطین سرخ تیمش را به فرم فوق‌العاده‌ای رساند؛ آنها از ۱۸ مسابقه رسمی فقط یک بار باختند- ۳ بریک مقابل استون‌ویلا در اوایل آبان- و هر شش مسابقه خود بعد از تعطیلات جام جهانی را برده‌اند. این تیم در آخرین بازی خود هم ۳ بر صفر چارلتون اتلتیک را برد و به نیمه‌نهایی جام اتحادیه انگلیس صعود کرد. مربی هلندی از ۲۷ بازی به‌عنوان مربی شیاطین سرخ ۲۰ برد داشته که بهترین آمار در تاریخ باشگاه است. او امید را دارند زندگی می‌کنند. با وجود این دربی بازی‌ای نیست که بتوان آن را پیش‌بینی کرد؛ زمانی ۶ گل به شیاطین‌سرخ می‌زنند و زمانی می‌شود که ممکن است در اوج این بازی بزرگ را واگذار کنند. توقف مقابل یونایتد می‌تواند یک سکنه برای سینتین‌ها باشد، در حالی که هفته قبل به آرسنال نزدیک‌تر شده‌اند. دربی آخر را با نتیجه مجموع ۱۲ بر ۴ برده است. در سمت مقابل مروری بر نتایج منچسترسیتی نشان می‌دهد تیم پپ

#### مسی در اوج به رکورد رونالدورسید

لیونل مسی با گلزنی در اولین بازی خود پس از جام‌جهانی برای پاری‌سن‌ژرمن به فرم عالی خود ادامه داد و با رکورد گلزنی کریستیانو رونالدوبرابری کرد. لیونل مسی در اولین بازی خود پس از قهرمانی چشمگیر آرژانتین در جام‌جهانی گلزنی کرد و پاری‌سن‌ژرمن به برتری مقابل آنژه رسید. مسی قهرمان پیروزی قابل توجه آرژانتین مقابل فرانسه در فینال ماه گذشته بود. فوق‌ستاره آرژانتینی در راه رسیدن به فینال چندین رکورد را شکست تا

تیم میزبان را تثبیت کند، دروازه را باز کرد. این سیزدهمین گل مسی در این فصل در بیستمین بازی خود و هشتمین گل او در لیگ ۱، و بیست و چهارمین گل او در مجموع برای پارسی‌ها پس از جدایی از بارسلونا در تابستان ۲۰۲۱ بود. مسی با ۶۷۲ گل در ۷۷۸ بازی رکورددار گلزنی برای باشگاه بارسلونا بود و رکوردش بیشتر از مجموع گل‌های دومین گلزن برتر، سومین گلزن برتر و چهارمین گلزن برتر غول کاتالان بود. این بدان معناست رکورد که لئو در طول دوران